
 
 

   Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

w dniu 13 kwietnia 2026 roku o godz. 7:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Wisła   

 

Obecni: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz Miasta Wisła Tomasz 

Bujok, Sekretarz Miasta Wisła Sylwester Foltyn.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

2. Rekrutacja do przedszkoli publicznych i niepublicznych działających na terenie Miasta 

Wisła oraz do wiślańskiego żłobka na rok szkolny 2026/2027 oraz plany na przyszłość. 

3. Informacja na temat przygotowania do Tygodnia Zdrowia (które jednostki deklarują 

chęć udziału w Tygodniu Zdrowia, zaangażowanie placówek oświatowych w realizację 

Tygodnia Zdrowia oraz środki przeznaczone na realizację Tygodnia Zdrowia). 

4. Sprawy bieżące 

 

 Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Alicja Pilch przywitała wszystkich obecnych i poprosiła o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”  

Ad 2. 

Dyrektor MZEAS Barbara Szalbot, przedstawiła temat rekrutacji do przedszkoli pu-

blicznych i niepublicznych działających na terenie Miasta Wisła oraz do wiślańskiego żłobka 

na rok szkolny 2026/2027 oraz plany na przyszłość. Omówiła szczegółowy harmonogram 

czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz uzupełniającym do przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wisła. Przedstawiła 

również wyniki rekrutacji do poszczególnych placówek zarówno publicznych, jak i niepublicz-

nych oraz diagnozę zapotrzebowania na miejsca wychowania przedszkolnego w latach szkol-

nych 2025–2029. Dyrektor MZEAS zaprezentowała także zasady naboru do wiślańskiego 

żłobka, w tym harmonogram rekrutacji, warunki przyjęć oraz liczbę dostępnych miejsc. W trak-

cie dyskusji radna Barbara Kędzior zapytała o przyszłość niepublicznego przedszkola w Jawor-

niku. Barbara Szalbot poinformowała, że placówka będzie funkcjonować do końca sierpnia, po 

czym zostanie przejęta przez gminę. Sekretarz Miasta Wisła podkreślił, że współpraca z do-

tychczasowym podmiotem przebiegała bardzo dobrze i zakończy się w przyjaznej atmosferze, 

bez problemów organizacyjnych. Z kolei radna Alicja Pilch zaproponowała, aby Barbara Szal-

bot przedstawiła tę tematykę również podczas połączonego posiedzenia komisji, tak aby wszy-

scy radni mogli zapoznać się z rzeczywistą sytuacją oddziałów przedszkolnych. Na zakończe-

nie dyrektor MZEAS zaprezentowała wstępne plany rozwoju infrastruktury przedszkolnej, w 

tym koncepcję budowy jednego, zbiorczego przedszkola w centrum Wisły, wraz z przykładową 

wizualizacją obiektu. 



 
 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

 

Ad 3. 

Sekretarz miasta poinformował, że w ramach tegorocznych działań związanych z 

promocja zdrowia planuje się zorganizować badania wad postawy we wszystkich szkołach 

podstawowych. Podkreślił, że wyniki badań zostaną przekazane bezpośrednio rodzicom, co 

umożliwi im podjęcie dalszych kroków diagnostycznych lub terapeutycznych, w zależności od 

potrzeb dziecka. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

 

Ad 4. 

W sprawach bieżących radni Alicja Pilch oraz Stanisław Cieślar poruszyli kwestię trud-

ności wychowawczych związanych z zachowaniem części uczniów z Ukrainy w szkole w Ja-

worniku. Wskazali, że mimo podejmowanych działań, rozmów z dyrekcją oraz kontaktów z 

rodzicami, problem hałaśliwego i zakłócającego zajęcia zachowania nadal występuje. Barbara 

Szalbot odpowiedziała, że w pierwszej kolejności za reagowanie w takich sytuacjach odpowia-

dają nauczyciele prowadzący zajęcia, w ramach swoich obowiązków wychowawczych i dy-

daktycznych. W dalszej części komisja poruszyła temat Zespołu ,,Wisła”.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

Protokołowała:  

Aleksandra Szarzec   

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Alicja Pilch 


